⁷⁴ *Pelagii Oventesis Episcopi. Chronicon Legum Legionensium*, en *España Sagrada. Teatro Geographico-Historico de la Iglesia de España*. Madrid, 1905, tomo XIV. *Veremundus II*, pp. 466-467: “Mortuo Ranimiro Veremundus Ordonij filius ingressu est Legionem, & accepit Regnum pacifice. Praefatus Rex indiscretus & tyrannus per moinia fuit sine causa Dominum [...] Aliud nefas nefandissimus ille Princeps egit”; *Adefonsus V*, p. 470: “Tunc praefatus Rex Adefonsus venit Legionem, celebravitque Concilium ibi cum omnibus Episcopis, Comitibus, sive & Potestatibus suis, & repopulavit Legionensem urbem, quae fuerat depopulata à preadicto Rege Agarenorum Almanzor, & dedir legión precepta & Leges, quae sunt servandae, usque mundus iste finiatur”; *Fredenandus I*, p. 471: “Tunc confirmavit Leges quas socer ejus Rex Adefonsus Legioni dedit, & alias addidit, quae sunt servandae. Rex iste fuit homo bonus & timenes Deum”; y *Adefonsus VI*, pp. 473-474: “Iste Adefonsus fuit Pater & defensor omnium Ecclesiarum Hispaniensium, ideo haec fecit, quia per omnia Catholicus fuit. Tanto terribilis fuit omnibus male agentibus, ut numquam auderent apparere in conspectu ejus: omnes potestates nobiles, & ignobiles, divites, & paupers, qui erant in suo Regno, non auderent unus in alterum litem movere, nec aliquid male facer. Tanta pax fuit in diebus quibus ipse regnavit, ut una sola mulier, portans aurum, vel argentum in manu sua per omnem terram Hispaniae, tam habitabilem, quam inhabitabilem in montibus vel in campis, non inveniret qui eam tangeret, vel aliquid mali ei faceret. Negotiatores & peregrini, transeuntes per Regnum ejus, nihil verebantur: non enim esset ausus quilibet, quid eis de rebus suis valens etiam obolum auferre. Ad haec autem, ne ulla tempora vitae ipsius vacarent à bonis operibus, studuit facer omnes pontes qui sunt à Lucronio usque ad Sanctum Jacobum”. Vid., a mayores, *Crónica de Obispo Don Pelayo*. Edición preparada por Benito Sánchez Alonso. Madrid, 1924; y *Crónicas de los Reinos de Asturias y León*. Edición, introducción y notas de J. E. Casariego (= *Biblioteca Universitaria Everest*). León, 1985. *Crónica del obispo de Oviedo don Pelayo*, pp. 172-181.

*vir illustris, & magnae potentiae, & quasi magni consilii Angelus, & Catholicus, qui per sapientiam & strenuitatem suam totum Hispaniarum Regnum suo juri subjugavit: & terram Sarracenorum citra marinam tandiu inquietavit, donec partem ejus, scilicet, Toletum, cum alii multis Civitatibus & Castris, suo Regno adjunxit*⁷⁵.